
  

       
 

Poolsponsorer av Swedish Surfing Association 
 

Swedish Surfing Association - Sveavägen 117, 113 49 Stockholm - www.surfforbundet.se 

1

 
 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE MARS 2009 – MARS 2010
 
 
1. Styrelseväxling mars 2009 

Sittande vice ordförande (Binge Eliasson) och sekreterare (Ingrid Esser) omvaldes. En ledamot, 
tävlingsansvarig (Jonas Lilja) nyvaldes. En suppleant (Martin Bylund) nyvaldes och avgående 
tävlingsansvarig nyvaldes till suppleant (Johan Cargelius). Revisorer (Gustaf Sjöberg och Johan 
Rosenius) omvaldes. En valberedare (Christer Hedman) omvaldes och en valberedare (Henio 
Skaldin) nyvaldes.  
   
Kassör Erik Lau avgick 5 oktober 2009 på egen begäran varvid extra årsmöte hölls 26 november 
(2009) för att välja ny kassör. I avsaknad av kandidater till kassörsposten övertog sittande styrelse 
kassörsuppgifterna fram till ordinarie årsmöte i mars 2010. Erik överlämnade all räkenskap i 
fullgod ordning och bistod förtjänstfullt med färdigställande av ekonomiskrapport inför årsmötet.  

 
2. Landslagsverksamheten samt internationella domarinsatser och domarutbildningar 

 
Öppenhet  
Alla uppdrag för förbundet (Team Captain, coach, platser i landslaget, domaruppdrag mm) har i 
god tid (ca 4 mån i förväg gällande EM2009) lysts ut på hemsidan samt även nått ut genom 
rapportering via surfforumet surfsverige.se. Riktlinjer kring krav och praxis för uttagning har funnits 
tillgängliga på gamla hemsidan (http://swedishsurfingassociation.blogspot.com/).  
   
Ledning och omkostnader  
Då Binge Eliasson på egen begäran den 21 april 2009, lämnade sitt uppdrag som 
landslagsansvarig och Team Captain, tillförordnades Erik Lau som landslagsansvarig i avvaktan 
på att vakant och utlyst post (21 maj) kunnat tillsättas. Erik Lau hade också truppansvar på plats 
under EM 2009 (se nedan). Till Team Captain utsågs Grant Rutter.  
   
Surfförbundet har bekostat anmälningsavgifter till internationell tävling (utöver medlemsavgifter). 
Under Eurosurf/EM 2009 utgick (se vidare nedan) visst resebidrag till landslagsdeltagarna samt till 
Team Captain och landslagsansvarig/domare (Erik Lau verkade både som domare och 
landslagsansvarig). 
   
   
ESF Eurosurf 2009 på Jersey, 26 september till 4 oktober  
Intresseanmälan utlystes i god tid på hemsidan (4 juli 2008). Sverige representerades i Short 
board Open av sex surfare: Freddie Meadows, Seth Påhlsson, Timothy Latte, Pontus Grafström 
och Pontus Hallin. På damsidan (shortboard) representerades Sverige av Malin Göransson och 
Eugenia Perez. I longboard deltog Henio Skaldin och Peter Sahlberg. I senior surfade Craig 
Shearer och i Masters Zafer Taylor. Sammantaget presterade den svenska truppen bästa 
resultaten någonsin genom att sex surfare av tolv avancerade (som minst) till andra 
elimineringsrundan. Freddie Meadows tog sig ända till kvartsfinalen efter att ha slagit ut två 
portugiser i ett heat där han fick kämpa mot tre av Portugals bästa surfare. Tim Latte var sånär på 
att ta sig vidare till kvartsfinal, men en interference grusade Tims avancemang. Som 
landslagsansvarig på plats verkade Erik Lau och Team Captain var Grant Rutter. Sponsorer för 
EMtruppen var Ripcurl och Xtravel. SSA tillhandahöll omfattande daglig rapportering med både 
bild och text via hemsidan som även slogs upp stort på Sveriges största online surfmedia – 
surfsverige.se.  
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Landslagstrupp – ny organisation och planering  
Ambitionen om att samla en större landslagstrupp för träningsläger i utlandet med duktiga tränare 
har inte kunnat fullföljas under verksamhetsåret.  
 

3. Nationella tävlingar 2009 
Ambitionen för året var att ordna tre, av SSA sanktionerade, tävlingar med god domarkompetens 
som skulle vara meriterande för landslagsuttagningar och vara rankinggrundande. Tanken var att 
förenkla och motivera lokala klubbar till arrangemang på egna premisser men med hjälp från SSA 
genom ersättning att täcka arrangörens rimliga utgifter, bl a resekostnader och arvoden till domare 
och funktionärer liksom att bistå med huvuddomarkompetens. I slutet av augusti tickade stand-by-
tiden igång.  
   
Longboard SM arrangerades på utmärkt sätt av Salusand Soulsurfers i Salusand den 2 november 
i små, trevliga vågor. För första gången i svensk surfhistoria anordnades separata klasser för 
damer och juniorer. Totalt deltog 16 surfare i herrklassen, fem i damklassen och fyra i 
juniorklassen. Huvudsponsorer var: Rip Curl, Monster Energy, Surfers paradise och Search 
Magazine. Mediagenomslaget blev gott genom Surfsverige.se samt lokal press och lokal radio.  
   
   
Shortboard SM avsågs för första gången arrangeras av Skånes vågsurfare på den fantastiska och 
fabulöst nog ”räddade” vågen i Mölle. Trots att hösten och förvintern bjöd rekordmånga surfdagar, 
inföll inte en enda av dessa på en helg. Förutom under EM 2009 då SSA dock bestämt att SM inte 
skulle avlöpa. Tråkigt nog hölls därmed inte heller 2009 (likt 2008) shortboard SM.  

   
Nybildade Nynäshamns surfklubb lyckades i skön stil, om än med mycket kort varsel, arrangera 
sitt första öppna klubbmästerskap på klassiska Torö stenstrand den 5 september 2009. SSA 
stödde tävlingen genom att låna ut tävlingsmaterial. 

 
4. Domare 

Under året verkade SSAs representant Erik Lau som huvuddomare under longboard SM i 
Salusand och till sin hjälp hade han tre lokala domare som nu utökar poolen av kompetenta 
domare inför kommande surftävlingar.  

 
5. Sponsorer 

Under det gångna året har förbundets poolsponsorer varit Ripcurl och Xtravel.  
Landslagets sponsor under EM har varit Ripcurl och Xtravel. 
Longboard SM sponsrades av Rip Curl, Monster Energy, Surfers paradise och Search Magazine. 
Samarbetspartners var också Sandshoe, Surfrider foundation och Lapoint.  
 
Den av SSA utsedde sponsoransvarig, Binge Eliasson, lämnade sitt uppdrag på egen begäran 21 
april. SSA har utlyst denna tjänst 3 februari 2010. 
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6. Medlemmar och föreningar  

Medlemsregistret är uppdaterat.  
   
Klubbanslutning: Styrelsen har varit enig om att förbundet i framtiden bör verka som förbund dit 
inga enskilda medlemmar är anslutna utan endast klubbar. Frågan har under året undersökts 
närmare av Jonas, genom t ex bildandet av en sk brevlådeförening för alla de surfare som ännu 
inte är klubbanslutna men som vill medverka i SSAs verksamhet. På detta sätt kommer även det 
otydliga upplägget kring olikt vägande röster (som enskilt eller ansluten eller genom klubb) att 
lösas. Klubbanslutning har nu funnits på prov i tre år sedan 2007 där klubbansluten medlem 
betalar 50:-/medlem och får 1/10-dels rösträtt vid årsmötet. Noteras (igen) att med klubb avses 
minst fem medlemmar, dokumenterad stadga, medlemsförfarande samt årsmöte som väljer en 
styrelse. 

 
7. Räkenskaper 

Kassörens redovisning och revisorernas revisionsberättelse för det gångna verksamhetsåret 
redovisas separat. 
 
Ekonomisk sammanfattning av 2009 påvisar en förlust. Den stora kostnadsposten var Eurosurf på 
Jersey då förbundet inte hade någon sponsor som bidrog finansiellt. 

 
8. Kommunikation internt och externt 

Kontaktuppgifter: Webbsidan är uppdaterad med aktuella kontaktuppgifter, mail och mobilnummer 
till alla styrelsemedlemmar.  
   
Webbsida: Sedan den 7 juli 2009 använder förbundet sin riktiga webbadress (surfforbundet.se) 
(istället för tidigare blog som www.swedishsurfingassociation.blogspot.com). Hemsidan har flyttats 
till ett nytt webhotell (Cliché) och använder sig av ett publiceringsverktyg (Wordpress). Det finns 
även en ny tilläggssida (surfforbundet.se/comp) som används för tävlingar. Tävlingssidan är 
öppen för alla som vill arrangera svenska surftävlingar. Noteras att den ännu äldre hemsidan för 
åren fram till februari 2007 (www.swedishsurfing.com) inte kunnat tas bort då domänen tillhör 
privatperson. Inga åtgärder har vidtagits under året i detta ärende. 
 
Mediapartners: Webbsidan är inte att betraktas som media. Istället har svensk surfmedia erbjudits 
exklusiv tillgång till framförallt bildmaterial från SSA:s evenemang för maximal spridning av info 
kring events. Visst intresse har funnits. På webben har SSA:s events löpande publicerats 
framförallt på surfsveriges hemsida.   
 
Communities: SSA har en grupp på Facebook som dock vilat under året.  
   
Dokumentation: All webbinformation finns dokumenterad (i pappersform) för att kommande 
styrelser lätt ska kunna tillgå all information från verksamhetsåret. 

 
9. SSA:s interna arbetsfördelning  

Stadgarna anger vissa riktlinjer om styrelsens arbetsfördelning, men lämnar det relativt öppet åt 
styrelsen att själv fördela uppgifterna. Under verksamhetsåret har fördelningen i stora drag varit 
följande, men varierat under perioden.  
   
Ordförande: Uppmärksamma kommunikation med ESF och ISA, leda styrelsens arbete liksom 
förespråka och ta initiativ till offentliga uttalanden i samband med events, aktioner, diskussioner på 
forum, löpande uppdatera medlemsregistret och sköta distribution av medlemskort.  
   
   

http://www.surfforbundet.se/
http://www.surfforbundet.se/comp
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Vice ordförande: Mer övergripande ansvar för att sköta kommunikation med ESF och ISA, hantera 
och driva landslagsfrågor och landslagsträningsfrågor, eventfrågor, producera mediamaterial 
(mestadels foto) för mediasamarbeten och utskick, arbetat med sponsorkontakter, samt kontakt 
med klubbar kring events. Lämnat de senare uppgifterna på egen begäran 21 april.  
   
Kassör: Handhavande och huvudansvar för den ekonomiska redovisningen, hantera in-
/utbetalningar, faktureringar, kontakt med klubbar kring events. Även under viss period övertagit 
de uppgifter som vice ordförande lämnade 21 april, diverse landslags- och 
landslagsträningsfrågor, eventfrågor, produktion av mediamaterial för hemsidan under EM samt 
text för pressreleaser.  
   
Sekreterare: Huvudansvar för webbsidans uppdatering och har verkat som press- och 
mediaansvarig, ansvarig för mediakontaktlistans sammanställning och uppdatering, huvudansvar 
för protokollföring vid styrelsemöten, ansvarar för viss kommunikation med ESF och ISA samt 
ansvar för att styrelsens arbete och webbinformation dokumenteras samt.  
   
Tävlingsansvarig: Övergripande ansvar för tävlingsarrangemang (ej media), klubbar och andra 
tävlingsarrangörer (Salusand).  
   
   
De två suppleanterna har inte haft något särskilt ansvarsområde utan har bistått styrelsens arbete 
utifrån behov.  

 
 
 
 
Underskrift av ordinarie styrelsemedlemmar 
 
 
 
Jan Ekstedt  Binge Eliasson 
(Ordförande) (Vice ordförande) 
 
 
 
Ingrid Esser (Erik Lau, avgått 5 oktober) 
(Sekreterare) (kassör) 
 
 
 
Jonas Lilja 
(Ledamot, tävlingsansvarig) 
 
 
 
Martin Bylund Johan Cargelius 
(Suppleant) (Suppleant) 
 
 
 


